
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 395 / 2023

OGGETTO: ACQUISTO DI VALIGETTA PORTA UTENSILI CON UTENSILI TRAMITE IL 
MEPA, AD USO DELL'UFFICIO TECNICO PROVINCIALE. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MASTER FORNITURE SRL. CIG ZD43A9825B 

IL RESPONSABILE

Classifica 11.15.02  - Fascicolo  28/2020

Premesso che  nell’ambito dello svolgimento delle attività relative alle mansioni assegnate 
all’ufficio  Tecnico  Provinciale,  Servizio  Progettazione  Strade - INFORMATICA E TECNICA DI 
PRECISIONE ci sono le seguenti procedure amministrative e attività gestionali:
 monitoraggio  e  proposte  di  aggiornamento e implementazione delle  risorse hardware e 

software del Settore nonché delle dotazioni tecniche di precisione;

 gestione dei rapporti tra il Settore ed il CED dell’Ente;

Viste  le  continue  richieste  di  assistenza  relativamente  alle  dotazioni  informatiche  della 
Provincia di Como e la necessità da parte del Settore CED di dotarsi si una serie di utensili  
necessari allo svolgimento di tali interventi;

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto degli strumenti in oggetto;

Atteso che:

- con  rapporto n.11206 del 16.03.2023 l’Ufficio Tecnico  ha comunicato  di aver individuato, a 
fronte  di  risultati  ottenuti  da  una  ricerca  sulla  piattaforma  Acquistinrete  (MEPA),  sulla 
disponibilità di tali materiali, il prodotto VALIGIE EASY ASSORTIMENTO 100UT, Valigetta porta 
utensili  –  di  cui  ha allegato la  scheda del  prodotto, sufficientemente adeguato,  del  costo, 
ritenuto congruo, di  Euro 249,90 (IVA esclusa) per un importo complessivo di Euro 304,88 
(IVA 22% inclusa).

-con medesimo rapporto l’UTP ha individuato come fornitore del prodotto in oggetto, la Ditta 
Master Forniture SRL, Via Francesco Acri, 46 – 001412 ROMA – C.F. e P.I. 04230741003 (di 
cui la relativa  Scheda del prodotto/offerta del 16.03.2023).

Lette le Linee Guida Anac n. 4, e successivi aggiornamenti, di attuazione del D.lgs. n. 50/16;
 
Visti l’art. 32, comma 2 e l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/16, come derogato dall’art. 
1, comma 2, lett. a), del D.l. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/20 e 
ss.mm.ii.;

Letto l’art. 192 del d.lgs. n. 267/00 ;

Dato atto che: 

Copia informatica per consultazione



- il  fine che si intende perseguire con la stipulazione del contratto è quello di  permettere lo 
svolgimento delle mansioni assegnate all’ufficio Tecnico Provinciale acquisendo idonea valigetta 
porta utensili con utensili;

- l’oggetto del contratto consiste essenzialmente nella fornitura della valigetta prodotto VALIGIE 
EASY ASSORTIMENTO 100UT, Valigetta porta utensili, come dettagliato nella scheda Prodotto;

- le modalità di scelta del contraente sono quelle ammesse dall’art. 36, comma 2, lett. a), del 
D.lgs. n. 50/16, così come derogato dalla disciplina temporanea contenuta nell’art. 1, comma 1 e 
ss., del D.l. n. 76 del 16.07.2020, convertito in legge 11 settembre 2020, n.120  e si svolgono 
mediante l’utilizzo del Mepa;

-l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico avviene sulla base dei criteri ammessi dalla 
legge e, in particolare, secondo il criterio dell’offerta ritenuta idonea (criterio del minor prezzo), ai 
sensi di quanto previsto dagli art. 36, comma 9-bis e 95 del D.lgs. n. 50/16;

- le principali  condizioni contrattuali  sono quelle inerenti ai termini di pagamento che avverrà 
previa verifica della regolarità della fornitura;

- il corrispettivo della fornitura è pari a Euro 249,90 (Iva esclusa) pari a Euro 304,88 (IVA 22% 
inclusa);

- l’impresa individuata è Ditta Master Forniture SRL, Via Francesco Acri, 46 – 001412 ROMA – 
C.F. e P.I. 04230741003;

Visto:

-  il  Durc  Numero  Protocollo  INPS_34631685,  valido  sino  al  09.06.2023,  che  attesta  la 
regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario della fornitura in oggetto;

-  che non risultano presso il  casellario  informatico  tenuto dall’Osservatorio  Anac,  annotazioni 
riservate a carico della Ditta prescelta, alla data del 30.03.2023; 

Considerato che la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Dato atto che la spesa complessiva di  Euro 304,88 (Iva al 22% inclusa), trova copertura 
finanziaria alla Missione 10 Programma  05 codice bilancio 1030102 al cap. 2367, Imp.    /2023;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi; 

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025 ;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare il rapporto n.11206 del 16.03.2023 dell’UTP nel quale  ha comunicato  di aver 
individuato, a fronte di risultati ottenuti da una ricerca sulla piattaforma Acquistinrete (MEPA), 
sulla disponibilità di tali materiali, il prodotto VALIGIE EASY ASSORTIMENTO 100UT, Valigetta 
porta utensili – di cui ha allegato la scheda del prodotto, sufficientemente adeguato, del costo, 
ritenuto congruo, di  Euro 249,90 (IVA esclusa), per un importo complessivo  di Euro 304.88 (IVA 

Copia informatica per consultazione



22% inclusa).

3. Di procedere all’affidamento della fornitura di cui al punto 2, ai sensi dell’art. 36, comma 1 e 
comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, come derogato dall’art. 1, comma 2, lett. a), del d.l. n. 
76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, in L. n. 120/20 e ss.mm.ii, a favore della Ditta 
Master Forniture SRL, Via Francesco Acri, 46 – 001412 ROMA – C.F. e P.I. 04230741003 che ha 
presentato offerta,  ritenuta  congrua,  di  euro  249,90  (oltre  a  Iva  22%),  per  un  importo 
complessivo di lordi Euro 304,88 (Iva al 22% inclusa). ZD43A9825B.

4. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 304,88  (IVA inclusa) Missione 10 Programma  05 
codice bilancio 1030102 al Cap. 2367 , Imp. /2023.

5.Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente.

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 04/04/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 395 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: ACQUISTO DI VALIGETTA PORTA UTENSILI CON UTENSILI TRAMITE IL 
MEPA, AD USO DELL'UFFICIO TECNICO PROVINCIALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MASTER FORNITURE SRL. CIG ZD43A9825B 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 2367 imp. n. 1415/2023 per € 304,88

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 05/04/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


